
EXPTE. N° 21-00-23476 

CORDOBA, O 1 JUN 2000 

VISTO las presentes actuaciones en las que el 
señor Rector, Prof. Dr. Hugo Juri, ha recibido la ayuda 
económica de la suma de $ 1.000. - (Pesos UN MIL) con 
destino a solventar parte de los gastos derivados del 
pasaje a la Ciudad de Paris (FRANCIA) a fin de dictar un 
curso sobre "La formación de las elites dirigentes en 
América Latina" que se desarrolló en la Universidad de 
la Sorbona, el pasado mes de abril; teniendo en cuenta 
lo dispuesto por el Estatuto de esta Universidad (H.A.U. 
1958, Art. 15, Inc. 18) y por Resolución N°319/95 del H. 
Consejo Superior, 

EL VICERRECTOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

ARTICULO 1.- Aceptar la donación de $ 1.000.
(Pesos UN MIL CIEN) Y a fin de afrontar parte de los 
gastos del pasaje a Paris a favor del señor Rector, 
Prof. Dr. Rugo JURI. 

ARTICULO 2.- Expresar a ESSEC / IHEAL (Institut 
des Hautes Etudes de Lámerique Latine) el agradecimiento 

de esta Casa por su colaboración.-

ARTICULO 3. - Disponer que el Departamento 
Contable de Secretaría General, proceda a la creación de 
una subcuenta para el registro de esta ayuda económica. 
La misma deberá estar exenta del aporte fijado por 
Ordenanza del H. Consejo Superior 03/99. 

ARTICULO 4.- Aprobar el pago de la facturas de la 
firma Nomade Turismo Viajes SRL, B/0001-00004057 por un 
importe de $ 1.000,00 (Pesos Un Mil) que será abonada 
con el dinero de la ayuda económica y la factura B/0001-

\ 

00004058 que asciende a la suma de $ 291,25 (Pesos 
Doscientos Noventa y uno con 25/100) que fue afrontada 

~con partidas de RECURSOS PROPIOS, correspondientes a// 



//(1) un pasaje vía aérea con destino a Paris, más (7) 
siete días de viático, a favor del señor Rector Prof. 
Dr. Hugo O. Juri, con motivo del viaje de referencia 
según lo dispuesto por Secretaría General. 

ARTICULO 5. - Comuníquese a la 
Adminlstración y dése cuenta al H. 
Cumplimentado, pase a sus 
Contable de Secretaría General.-

Ing. E. DI GIUSTO 

RESOLUCION N°. 7 4 8 I .~ 


